[image: image1.jpg]MHOTOUBETHBIA PHCYHOK TEPEA
MYHULMTIATBHOTO OBPASOBAHHS
“HOBOXOINEPCKHUI MYHWIHNATHHEIR PAROH"
(rep 6es noxuost uacru)

Издание распространяется бесплатно

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» октября 2019  г. № 363

          г. Новохопёрск

	О внесении изменений в некоторые постановления  администрации Новохопёрского муниципального района

В соответствии со статьей 191 Трудового кодекса Российской Федерации  и в связи с профессиональным праздником – День учителя и День дошкольного работника, администрация Новохопёрского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в постановление администрации Новохоперского муниципального района Воронежской области от 15.11.2017 № 372 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей общеобразовательных организаций Новохопёрского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:

1.1. Часть 4 «Выплаты компенсационного характера» дополнить абзацем следующего содержания:

«- в связи с профессиональным праздником - в размере одного должностного оклада».

2.  Внести в постановление администрации Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 27.04.2018 № 122 «Об утверждении Положения об оплате труда и стимулировании руководителей, заместителей руководителей муниципальных дошкольных образовательных организаций Новохопёрского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:

2.1. Пункт 4.2 части 4 «Выплаты социального характера» дополнить абзацем следующего содержания:

«- в связи с профессиональным праздником - в размере одного должностного оклада».

3. Внести в постановление администрации Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 01.04.2019 № 97 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения дополнительного образования Новохоперского муниципального района Воронежской области «Новохоперская детская школа искусств» следующие изменения:

3.1. Пункт 4.1. части IV «ВЫПЛАТЫ СОЦИАЛЬНОГО ХАРАКТЕРА» дополнить абзацем следующего содержания:

«- в связи с профессиональным праздником - в размере одного должностного оклада».

4. Внести в постановление администрации Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 24.01.2019 № 17 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения дополнительного образования Новохоперского муниципального района Воронежской области «Детско – юношеская спортивная школа» следующие изменения:

4.1. Пункт 4.1. части IV «ВЫПЛАТЫ СОЦИАЛЬНОГО ХАРАКТЕРА» дополнить абзацем следующего содержания:

«- в связи с профессиональным праздником - в размере одного должностного оклада».

5. Внести в постановление администрации Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 25.03.2019 № 89 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения дополнительного образования Новохоперского муниципального района Воронежской области «Центр дополнительного образования детей» следующие изменения:

5.1. Пункт 4.1. части IV «ВЫПЛАТЫ СОЦИАЛЬНОГО ХАРАКТЕРА» дополнить абзацем следующего содержания:

«- в связи с профессиональным праздником - в размере одного должностного оклада».

6. Внести в постановление администрации Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 26.03.2019 № 91 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения дополнительного образования Новохоперского муниципального района Воронежской области «Станция юных натуралистов» следующие изменения:

6.1. Пункт 4.1. части IV «ВЫПЛАТЫ СОЦИАЛЬНОГО ХАРАКТЕРА» дополнить абзацем следующего содержания:

«- в связи с профессиональным праздником - в размере одного должностного оклада».

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации муниципального района Шевченко Г.П.

Глава  муниципального  района                                                                      В.Т. Петров

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» октября 2019г. №  386
        г. Новохопёрск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от     01.04.2014 № 166 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем, коммунальными услугами населения Новохоперского муниципального района» в новой редакции»

В целях улучшения процесса  привлечения  и закрепления врачей для работы в медицинских организациях, расположенных на территории Новохоперского муниципального района, руководствуясь постановлением администрации Новохоперского муниципального района Воронежской области от 11.12.2013 №733 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новохоперского муниципального района Воронежской области» (в редакции постановления от 02.10.2018 №336), администрация Новохопёрского муниципального района      п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение  доступным и комфортным жильем, коммунальными услугами населения Новохоперского муниципального района», утвержденную постановлением администрации Новохоперского муниципального района Воронежской области от 01.04.2014 №166 (в редакции постановлений от 23.05.2014 № 568, от 31.07.2014 № 446, от 23.01.2015 № 33, от 21.07.2015 № 268, от 26.10.2015 № 358, от 28.01.2016 № 17, от 27.01.2017 № 35, от 13.03.2017 № 75, от 30.11.2017 № 396, от 25.12.2017 № 431/1, от 28.02.2018 № 60, от 01.08.2018 № 273, от 29.08.2018 № 307, от 24.12.2018 № 444, от 05.02.2019 № 41, от 10.04.2019 №114) (далее по тексту – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. пункт 4 раздела 3.1. муниципальной программы «Обобщенная характеристика основных мероприятий» дополнить абзацем следующего содержания:

«- выплату денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений медицинским работникам, замещающим должности врачей в медицинских организациях, расположенных на территории Новохоперского муниципального района Воронежской области»;

1.2. в подпрограмме «Обеспечение жильем квалифицированных врачей,      работающих в медицинских учреждениях, расположенных на территории Новохоперского муниципального района» (далее по тексту – подпрограмма):

1.2.1. в разделе 1. «Паспорт подпрограммы» строку 2 изложить в следующей редакции:

«

	2
	Основные мероприятия, входящие в состав подпрограммы муниципальной программы
	1. Формирование списка врачей, подлежащих обеспечению жильем в рамках подпрограммы.

2. Выделение денежных средств из бюджета муниципального района для софинансирования расходов врачей на приобретение жилья.

3. Выплата денежной компенсации врачам за наем жилых помещений.

»;

1.2.2. в разделе 4. «Основные мероприятия подпрограммы» дополнить пунктом 3.2.4. следующего содержания:

«3.2.4. Выплата денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений  медицинским работникам, замещающим должности врачей  в медицинских организациях, расположенных на территории Новохоперского муниципального района Воронежской области. Выплата денежной компенсации осуществляется в порядке, установленном муниципальным правовым актом Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района Воронежской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района В.В. Королева.

Глава муниципального района                                                                             В.Т. Петров

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» октября 2019г.   № 390

          г. Новохоперск

О внесение изменений в постановление администрации Новохоперского муниципального района от 27.06.2016 №147 «Об утверждении требований к закупаемым органами местного самоуправления Новохоперского  муниципального района и подведомственными им казенными  и  бюджетными  учреждениями отдельным  видам товаров, работ, услуг  (том числе предельным ценам товаров, работ, услуг)»

В соответствии с постановлением администрации Новохоперского муниципального района   от 18.12.2015 № 455 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Новохоперского муниципального района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» администрация Новохоперского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Новохоперского муниципального района от 27.06.2016  №147 «Об утверждении требований к закупаемым органами местного самоуправления Новохоперского муниципального района и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг)» (в редакции постановлений от 02.03.2017  №65, от 23.11.2017 №386) следующего содержания:

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг ( zakupki.gov.ru ).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Кателикова Н.Л.

Глава  муниципального района                                                               В.Т.Петров

	Приложение

	к постановлению    администрации

	Новохоперского муниципального района

	от____________2019г. №____

	Таблица 1

	Группы должностей муниципальной службы

	Глава Новохоперского муниципального района Воронежской области, заместитель главы администрации Новохоперского муниципального района
	Муниципальный служащий, замещающий должность, относящуюся к главной и ведущей группам должностей муниципальной службы
	Муниципальный служащий, замещающий  должность, относящуюся к  старшей и младшей группам должностей,работники, замещающие должности не являющиеся должностями муниципальной службы

	размер и тип экрана: дисплей - не менее 17,3", разрешение дисплея не более 1920x1080;
вес - не более 4 кг;
тип процессора: многоядерный;
частота процессора: не менее 2.5 GHz;
размер оперативной памяти: не менее 4 GB;
Тип накопителя - жесткий диск (HDD);
объем накопителя: не менее 500 ГБ;
Тип накопителя - твердотельный накопитель (SSD)
объем накопителя: не менее 120 ГБ;
оптический привод - по необходимости;
наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth;
тип видеоадаптера - дискретный/интегрированный; время автономной работы - не менее 3 часов;
операционная система - предустановленна;
предустановленное программное обеспечение - прикладное программное обеспечение (Microsoft Office или его альтернатива);
предельная цена - не более 50 тыс. рублей.
	размер и тип экрана: дисплей - не менее 15,6", разрешение дисплея не более 1920x1080;
вес - не более 4 кг;
тип процессора: многоядерный;
частота процессора: не менее 2.3 GHz;
размер оперативной памяти: не менее 4 GB;
Тип накопителя - жесткий диск (HDD);
объем накопителя: не менее 500 ГБ;
Тип накопителя - твердотельный накопитель (SSD)
объем накопителя: не менее 120 ГБ;
оптический привод - по необходимости;
наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth;
тип видеоадаптера - дискретный/интегрированный; время автономной работы - не менее 3 часов;
операционная система - предустановленна;
предустановленное программное обеспечение - прикладное программное обеспечение (Microsoft Office или его альтернатива);
предельная цена - не более 50 тыс. рублей.
	размер и тип экрана: дисплей - не менее 15,6", разрешение дисплея не более 1920x1080;
вес - не более 4 кг;
тип процессора: многоядерный;
частота процессора: не менее 2.3 GHz;
размер оперативной памяти: не менее 4 GB;
Тип накопителя - жесткий диск (HDD);
объем накопителя: не менее 500 ГБ;
Тип накопителя - твердотельный накопитель (SSD)
объем накопителя: не менее 120 ГБ;

оптический привод - по необходимости;
наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth;
тип видеоадаптера - дискретный/интегрированный; время автономной работы - не менее 3 часов;
операционная система - предустановленна;
предустановленное программное обеспечение - прикладное программное обеспечение (Microsoft Office или его альтернатива);
предельная цена - не более 50 тыс. рублей.

Тип: системный блок и монитор;

размер экрана/монитора - не менее 21,5 дюйм;

тип процессора - многоядерный;

частота процессора - не менее 3.40GHz;

размер оперативной памяти - не менее 8 Гб;

Тип накопителя - жесткий диск (HDD);

объем накопителя: не менее 500 ГБ;

Тип накопителя - твердотельный накопитель (SSD)

объем накопителя: не менее 120 ГБ;

оптический привод - по необходимости;

тип видеоадаптера - дискретный/интегрированный;

операционная система - предустановленна;

предустановленное программное обеспечение - прикладное программное обеспечение (Microsoft Office или его альтернатива);

Тип: системный блок и монитор;

размер экрана/монитора - не менее 21,5 дюйм;

тип процессора - многоядерный;

частота процессора - не менее 3.40GHz;

размер оперативной памяти - не менее 8 Гб;

Тип накопителя - жесткий диск (HDD);

объем накопителя: не менее 500 ГБ;

Тип накопителя - твердотельный накопитель (SSD)

объем накопителя: не менее 120 ГБ;

оптический привод - по необходимости;

тип видеоадаптера - дискретный/интегрированный;

операционная система - предустановленна;

предустановленное программное обеспечение - прикладное программное обеспечение (Microsoft Office или его альтернатива);

Тип: системный блок и монитор;

размер экрана/монитора - не менее 21,5 дюйм;

тип процессора - многоядерный;

частота процессора - не менее 3.40GHz;

размер оперативной памяти - не менее 8 Гб;

Тип накопителя - жесткий диск (HDD);

объем накопителя: не менее 500 ГБ;

Тип накопителя - твердотельный накопитель (SSD)

объем накопителя: не менее 120 ГБ;

оптический привод - по необходимости;

тип видеоадаптера - дискретный/интегрированный;

операционная система - предустановленна;

предустановленное программное обеспечение - прикладное программное обеспечение (Microsoft Office или его альтернатива);

	предельная цена не более 100 тыс. рублей

	метод печати – лазерный; цветность: черно-белый, максимальный формат:А4, скорость печати: , наличие дополнительных модулей и интерфейсов: сетевой интерфейс, USB 2.0  Не более 50 тыс. рублей
	метод печати – лазерный; цветность: черно-белый, максимальный формат:А4, скорость печати: , наличие дополнительных модулей и интерфейсов: сетевой интерфейс, USB 2.0  Не более 50 тыс. рублей
	метод печати – лазерный; цветность: черно-белый, максимальный формат: А3, скорость печати: наличие дополнительных модулей и интерфейсов: сетевой интерфейс, USB 2.0  Не более 50 тыс. рублей

	не более 10 тыс.
	не более 5 тыс.
	не более 3 тыс.

	не более 200
	не более 120
	не более 100

	не более 1,8 млн.
	не более 1 млн.
	не более 0,8 млн.

	не более 200
	не более 120
	не более 100

	предельное значение - натуральная кожа;  возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;  возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - ткань;
возможные значения: нетканые материалы

	предельное значение - массив древесины "ценных"пород твердолиственных и тропических);возможные значения:древесина хвойных и мягколиственных пород:береза,лиственница,сосна,ель.
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	предельное значение - натуральная кожа; возможные значения; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - ткань; возможное значение: нетканые материалы

	бухгалтерский шкаф металлический, предельная цена не более 16 тыс. рублей
	бухгалтерский шкаф металлический, предельная цена не более 16 тыс. рублей
	бухгалтерский шкаф металлический, предельная цена не более 16 тыс. рублей

	предельное значение - массив древесины "ценных"пород твердолиственных и тропических);возможные значения:древесина хвойных и мягколиственных пород:береза,лиственница,сосна,ель.
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» октября 2019 года № 393

              г. Новохопёрск

О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Новохопёрскому муниципальному району

 В соответствии с пунктом 13 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, приведенных в приложении № 1 к особенностям реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 18.09.2019 № 553/пр «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на IV квартал 2019 года», учитывая информацию генерального директора ООО Новохоперский центр недвижимости «Дом» от 17.10.2019 и в целях реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», администрация Новохопёрского муниципального района                         п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Новохопёрскому муниципальному району в размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей. Данный норматив применяется для расчета размера социальной выплаты в рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на 2020 год.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Н.Л. Кателикова.

 Глава  муниципального района                                                                          В.Т. Петров

ТИРАЖ: 75 экземпляров

ИЗДАТЕЛЬ: Администрация Новохопёрского муниципального района Воронежской области; г. Новохопёрск, ул. Советская, 14,

тел. 3-15-32
ОТВЕТСТВЕННЫЙ ЗА ВЫПУСК: Негребова Е.В.

18

октября

2019г.

№ 21

PAGE